
Č. j.: UKKTF/233071/2021-4 

ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AS KTF UK 

DNE 2. ČERVNA 2021 

PREZENČNÍ LISTINA 

Přítomní členové senátu 

doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.  

Mgr. Jiří Augustin Čepelák 

Mgr. Michaela Falátková, Ph.D. 

Ondřej Kříž 

doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. 

doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. 

PhDr. Milan Pech, Ph.D. 

doc. Mgr. David Svoboda, Ph.D. 

doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

Mgr. Karolína Štauberová  

prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. 

Tereza Wiendlová  

Hosté 

ThLic. David Bouma, Th.D. – odstupující před-

seda AS KTF UK 

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. – děkan 

Barbora Sadilová – zapisovatelka  

ZÁPIS

Zahájení, určení skrutátora 

Dr. Bouma zahájil zasedání v 10:08, přivítal všechny přítomné členy senátu a hosty. Do komise 

pro tajné hlasování byli navrženi a tichým souhlasem zvoleni Ondřej Kříž, doc. Viktor Kubík a 
Tereza Wiendlová. 

Schválení programu 

Byl předložen tento navrhovaný program: 

1. Zahájení, určení skrutátora 
2. Schválení programu 

3. Volba předsedy a místopředsedů AS KTF UK 
4. Harmonogram řádných zasedání 
5. Různé 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 
Schválené usnesení: AS KTF UK schválil program zasedání. 

Volba předsedy a místopředsedů AS KTF UK 

(V 10:20 se na zasedání připojili doc. Svoboda a dr. Pech.) Dr. Bouma vyzval senát k navržení 
kandidátů na předsedu. Doc. Bartoň navrhl prof. Vlnase, který nominaci přijal; doc. Šmíd navrhl 
sebe. Oba nominovaní se stručně představili. Kol. Kříž představil senátorům způsob distanční 
volby. Proběhlo tajné hlasování o předsedovi AS KTF UK.  

Dr. Bouma předal slovo nově zvolenému předsedoví prof. Vlnasovi. Prof. Vlnas vyzval senát 
k navržení kandidátů na místopředsedu z řad akademických pracovníků, sám navrhl doc. Bartoně, 
který s nominací souhlasil. Proběhlo tajné hlasování.  
Prof. Vlnas vyzval senát k navržení kandidátů na místopředsedu z řad studentů. Doc. Svoboda 

navrhl Mgr. Čepeláka, který s nominací souhlasil a sám navrhl Mgr. Štauberovou, která 



 

– 2 – 
 

s nominací rovněž souhlasila. Oba kandidáti se stručně představili. Proběhlo tajné hlasování. 

Výsledek první volby byl nerozhodný, senát tedy přistoupil k  druhému kolu tajného hlasování. 

Hlasování:  

Vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 platných a 0 neplatných. 
doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. pro 3, proti 0, zdrželi se 0 
prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.  pro 8, proti 0, zdrželi se 0 

Vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 platných a 0 neplatných. 
doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 

Vydáno 12 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 platných a 0 neplatných. 
Mgr. Jiří Augustin Čepelák  pro 7, proti 0, zdrželi se 0 
Mgr. Karolína Štauberová  pro 4, proti 0, zdrželi se 0 

 
Schválená usnesení:  

AS KTF UK zvolil předsedou senátu prof. PhDr. Víta Vlnase, Ph.D.  
AS KTF UK zvolil místopředsedy AS KTF UK doc. PhDr. Josefa Bartoně, Th.D. a Mgr. Jiřího 

Augustina Čepeláka. 

Harmonogram řádných zasedání 

Předseda prof. Vlnas navrhl zachovat jako termín zasedání poslední středu v  měsíci. Řádné 
červnové zasedání ovšem bude o týden dříve, tedy 23. od 14:00, a to hybridní formou.  

Schválené usnesení: AS KTF UK stanovil následující termíny řádných zasedání senátu: 
 23. června od 14 hod. 

 dále zpravidla poslední středu v měsíci. 

Různé 

Doc. Kubík vyzval senát k promýšlení složení senátních komisí. Doc. Bartoň dopředu navrhl do 
Legislativní komise kol. Štauberovou, aby byla zajištěna kontinuita.  

Schválené usnesení: AS KTF UK vzal na vědomí informace v bodu Různé. 

UKONČENÍ 

Prof. Vlnas všem srdečně poděkoval a ukončil zasedání v 11:30. 
 
 
 

 

prof. PhDr. Ví t Vlnas, Ph.D. 
předseda AS KTF UK 

 
 

 
 
 
Za správnost: 

Barbora Sadilová, zapisovatelka 


